
 

124 

 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1 - Přehled psychosociálních faktorů (yellow-flags), (Ostrý et al. 2020) 
 



 

125 

 

 

 

 

  

Příloha 2 – Diagnosticko-terapeutický algoritmus akutních bolestí zad (Ostrý et al. 2020) 
 



 

126 

 

 

Příloha - 3 FABT – Grafy rozložení četnosti odpovědí u jednotlivých otázek 

1. Intenzita bolesti přímo souvisí s mírou poškození. 

  
2. Snížení bolesti je podmínkou pro návrat k běžné práci. 

  
3. Pokud si klient/pacient stěžuje během cvičení na bolest, obávám se, že by mu mohla 

ublížit. 

  

24%

41%

22%

9%

2% 1%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

17%

43%

25%

11%

4%
1%

27%

40%

21%

9%

1% 1%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

2%

10%

14%
16%

34%

23%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

2%

13%
17%

13%

30%

25%

3%

9%

13%

18%

37%

21%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

4%

29%

21%

25%

14%

7%
10%

23%

19%

27%

18%

3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

8%

25%

19%

26%

17%

5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci



 

127 

 

 

4. Když má můj klient/pacient bolest zad, radím mu, aby pokračoval v obvyklých 

aktivitách i kdyby při nich pociťoval bolest. 

  

 

5. Psychický stres může způsobit bolest zad i bez přítomnosti strukturálního poškození. 

  
6. Klienti/pacienti s jednostrannou nebo těžkou prací by neměli pracovat, když mají 

bolesti. 

  
  

3%

8%
10%

16%

37%

25%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

5%

14% 15%
13%

36%

17%

3%
6%

8%

18%

37%

29%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

74%

21%

2% 1% 0% 1%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

66%

26%

3% 4% 1% 1%

79%

19%

2%
0%

0% 0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

3%
7%

10%

23%

38%

19%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

4%
8%

11%

25%

37%

14%

3%

6%
10%

21%

38%

22%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky



 

128 

 

 

7. Pokud pohyb zvyšuje bolest, radím svým klientům/pacientům, aby se mu vyhýbali. 

  
8. Psychosociální faktory mohou způsobit bolest zad. 

  

 

9. Léčbu mohu vnímat jako úspěšnou i pokud bolest dále přetrvává. 

  
  

8%

15%

19%
17%

31%

11%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

7%

12%

25%

14%

31%

11%

9%

16% 16%
18%

31%

10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

63%

26%

8%

1% 1% 1%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

65%

22%

8%
2% 3% 1%

62%

28%

9%
0% 0% 0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

8%

19%

25%

17%

22%

8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

8%

26% 25%

13%

20%

7%
8%

16%

25%

20%

23%

8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky



 

129 

 

 

10. Bolest zad poukazuje na to, že je se zády něco závažného. 

  

 
 
 

 

28%

40%

21%

8%

3%
0%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

1 2 3 4 5 6

Zdravotníci

28%

37%

21%

11%

3%
1%

27%

42%

20%

7%
3%

0%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

1 2 3 4 5 6

Lékaři/ky Fyzioterapeuti/ky

Příloha 4 - Fear Avoidance Beliefs Tool (FABT), (Linton et al. 2002) 
 

Obrázek 148 – Schematický přehled konstruktů (Lundberg et al. 2011)Příloha 6 - Fear 

Avoidance Beliefs Tool (FABT), (Linton et al. 2002) 



 

130 

 

 

Příloha 5 – Schémata kosntruktů (Lundberg et. al. 2011) 

Příloha 6 - Celý dotazník (1. demografické údaje, 2.část FABT-CZ, 3.část non-adherence) 
 

Příloha 7 - Fear Avoidance Beliefs Tool (FABT), (Linton et al. 2002)Příloha 8 - Celý 

dotazník (1. demografické údaje, 2.část FABT-CZ, 3.část non-adherence) 


















